
Id: EADQVPTHFPEAUBXJRXCVHFZPX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XX/175/2012
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie przyjęcia Szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
jak również tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U.  z 2001r.  Nr  142,  poz.  1591  ze  zm.1) ),  art.  17  ust.  1 pkt.  11,  art.  50  ust.  6 ustawy  z dnia  12  marca  2004r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 ze zm.2) ) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze  z wyłączeniem  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z zaburzeniami  psychicznymi  oraz 
szczegółowe  warunki  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  z opłat  oraz  tryb  ich  pobierania,  stanowiące 
Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 3. Traci  moc  Uchwała  Nr  XXXIX/373/06  Rady  Miejskiej  w Więcborku  z dnia  25  maja  2006  w sprawie 
szczegółowych  warunków  przyznania  i odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze, 
szczegółowych warunków częściowego  lub  całkowitego zwolnienia  z odpłatności  oraz  trybu  ich pobierania  (Dz. 
Urz. Woj. Kuj.Pom. Nr 96, poz. 1484 ). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Więcborku 

mgr inż. Józef Kujawiak



Id: EADQVPTHFPEAUBXJRXCVHFZPX. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej do zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym należy organizowanie  i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, 
w miejscu  zamieszkania,  z wyłączeniem  specjalistycznych  usług dla  osób  z zaburzeniami  psychicznymi. W myśl 
art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia  z opłat,  jak  również  tryb  ich przyznawania. Biorąc pod uwagę dotychczasową  realizację 
usług, jak również to, że są one przede wszystkim kierowane do osób samotnych, które nie mogą liczyć na pomoc 
najbliższych,  dokonano  zmian  w warunkach  przyznawania  i odpłatności  za  usługi.  Należy  dodać,  że  kryterium 
dochodowe  uprawniające  do  świadczeń  z pomocy  społecznej  nie  było  podwyższane  od  2006  roku,  co 
spowodowało spadek liczby osób mogących uzyskać wsparcie. W związku ze wzrostem kwoty opłat za realizację 
usługi zaistniała konieczność aktualizacji dotychczasowej tabeli odpłatności za wykonywane usługi. Po wnikliwej 
analizie  kondycji  finansowej  klientów  MGOPS  właściwym  było  dostosowanie  odpowiednio  kryteriów 
dochodowych  oraz  wysokości  procentowej  odpłatności  w celu  zapewnienia  dostępu  do  wsparcia  najbardziej 
potrzebującym  osobom  starszym  lub  przewlekle  chorym  zamieszkującym  na  terenie  miasta  i gminy Więcbork, 
które  nie  mogą  ponosić  konsekwencji  wzrostu  wydatków  na  usługi  w kontekście  niewielkich  posiadanych 
dochodów.  Sytuacja  taka  mogłaby  spowodować  rezygnację  ze  świadczonej  pomocy  w postaci  usług  na  skutek 
znacznego  wzrostu  wnoszonej  przez  nich  odpłatności  i doprowadziłaby  do  niewydolności  społecznej  osób 
korzystających  z tej  formy  wsparcia. W związku  z powyższym  zasadnym  jest  podjęcie  przedmiotowej  uchwały 
w celu  dostosowania  progów  uprawniających  do  zmniejszenia  kwot  opłat  za  świadczone  usługi,  a tym  samym 
poszerzenie kręgu osób korzystających ze wsparcia w postaci usług. 

1) Zmiany  tekstu  jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 
230, z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012r. poz. 
567. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009r. Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, 
Nr 221, poz. 1738, z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842, Nr 217, poz. 1427, z 2011r. 
Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, Nr 149, poz. 887 oraz z 2012r. poz. 579. 



Id: EADQVPTHFPEAUBXJRXCVHFZPX. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XX/175/2012

Rady Miejskiej w Więcborku

z dnia 28 czerwca 2012 r.

Szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz tryb ich pobierania. 

§ 1. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1)MGOPS – MiejskoGminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Więcborku; 

2)świadczeniobiorca  –  osoba  korzystająca  z usług  opiekuńczych  lub  specjalistycznych  usług  opiekuńczych 
świadczonych w miejscu zamieszkania; 

3)ustawa – ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

4)usługa    usługi  opiekuńcze  i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  z wyłączeniem  specjalistycznych  usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

5)Dyrektor – Dyrektor MGOPS w Więcborku, Zastępca Dyrektora lub upoważniony pracownik. 

§ 2. 1. Osobie  samotnej, która z powodu wieku, choroby  lub  innych przyczyn wymaga pomocy  innych osób, 
a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług. 

2. Usługi mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie 
zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zlecaną przez 
lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 
schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

§ 3. 1. Usługi organizuje i świadczy MGOPS. 

2. Minimalny wymiar usług przypadający na jednego świadczeniobiorcę to 1 godzina dziennie. 

3. Podstawą  świadczenia  usług  jest  decyzja  Dyrektora  wydana  z upoważnienia  Burmistrza  Więcborka 
określająca w szczególności: 

1)zakres i wymiar usług, 

2)miejsce i termin ich świadczenia, 

3)wysokość, termin i sposób wnoszenia opłat, które ponosi świadczeniobiorca. 

4. Decyzja, o której mową w ust. 3 wydana jest w szczególności, w oparciu o: 

1)ocenę  sytuacji  życiowej  z uwzględnieniem  potrzeb  świadczeniobiorcy  zawartej  w rodzinnym  wywiadzie 
środowiskowym, 

2)opinię  lekarza  o sytuacji  zdrowotnej  świadczeniobiorcy  w formie  zaświadczenia  o zalecanej  pielęgnacji  lub 
wskazaniach do specjalistycznych usług opiekuńczych, 

3)ocenę możliwości zapewnienia opieki przez rodzinę. 

§ 4. 1. Usługi  przysługują  nieodpłatnie  osobom,  których  dochód  nie  przekracza  kryterium  dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Usługi  przysługują  nieodpłatnie  niezależnie  od  dochodu  osobom,  które  ukończyły  95  lat,  a w  przypadku 
osób samotnych 90 lat. 

§ 5. 1. Osoby niespełniające warunków, o których mowa w § 4, ponoszą opłaty za każdą godzinę świadczonych 
im usług, stosownie do wskaźników opłat określonych w poniższej tabeli: 



Id: EADQVPTHFPEAUBXJRXCVHFZPX. Podpisany Strona 2

 
Opłata w % za 1 godzinę usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych Procentowy dochód według kryterium 

dochodowego z ustawy o pomocy 
społecznej 

osoba samotna/ samotnie gospodarująca  osoba w rodzinie 

1  2  3 
do 100%  nieodpłatnie  nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150%  5%  10% 
powyżej 150% do 200%  10%  15% 
powyżej 200% do 250%  15%  20% 
powyżej 250% do 300%  20%  25% 
powyżej 300% do 350%  25%  50% 
powyżej 350% do 400%  30%  70% 
powyżej 400%  100%  100% 

2. Pełną opłatę za 1 godzinę usług ustala Dyrektor w drodze Zarządzenia na podstawie analizy wydatków na 
realizację  tego zadania zawartych w uchwale Rady Miejskiej w Więcborku w sprawie wykonania budżetu gminy 
Więcbork za rok poprzedni z uwzględnieniem wymiaru czasu pracy pracowników realizujących usługi. 

3. Ustalenie opłaty, o której mowa w ust. 2 następuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym przyjęto uchwałę Rady Miejskiej w Więcborku, o której mowa w ust. 2. 

4. Opłata  za  usługi  stanowi  iloczyn  opłaty  w procentach  dla  danego  poziomu  dochodu  ustalonego  według 
kryterium  dochodowego  z ustawy,  określony  w tabeli  w ust..  1 oraz  wysokości  pełnej  odpłatności  za  1 godzinę 
usług, o których mowa w ust. 2, oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu danego miesiąca. 

5. Odpłatność  za  świadczone  usługi  powinna  być  wnoszona  na  rachunek  bankowy  MGOPS  w okresach 
miesięcznych, w terminie do 20. dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

6. Podstawę  wnoszenia  opłat  za  usługi,  stanowi  miesięczne  rozliczenie  karty  zlecenia  osoby  świadczącej 
usługi. 

§ 6. 1. Na  wniosek  pracownika  socjalnego  lub  osoby  zobowiązanej  do  ponoszenia  odpłatności,  osoba 
zobowiązana może być zwolniona całkowicie lub częściowo z ustalonej odpłatności za usługi, w szczególności za 
względu na: 

1)konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług, 

2)konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia i za 
pobyt  członka  rodziny  w placówce  opiekuńczowychowawczej,  leczniczorehabilitacyjnej,  opiekuńczo
leczniczej lub pielęgnacyjnoopiekuńczej, 

3)konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług, w tym co najmniej 
jedną przewlekle chorą, 

4)zdarzenie losowe. 

2. Decyzję o zwolnieniu, częściowym zwolnieniu lub odmowie zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze 
wydaje Dyrektor. 


